
НОВОДВИНСКАЯ                                                                                                                   
НЕДЕЛЯ                                                                                      

№ 04

28 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА                

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 февраля 2023 г.                                                                          № 150-па

	                                    г. Новодвинск	

О внесении изменений и дополнений в Перечень главных админи-
страторов доходов бюджета муниципального образования «Город 

Новодвинск», утвержденный постановлением администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 27.12.2021 № 804-па

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1, абзацем чет-
вертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск», администрация муниципального обра-
зования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета муници-
пального образования «Город Новодвинск», утвержденный постановле-
нием администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 27.12.2021 № 804-па (в редакции постановлений администрации муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 20.01.2022 № 24-па, от 
22.04.2022 № 346-па, от 06.05.2022 № 384-па, от 16.05.2022 № 404-па, от 
29.06.2022 № 615-па, от 27.07.2022 № 704-па, от 28.12.2022 № 1466-па, от 
11.01.2023 № 4-па), следующие изменения и дополнения:
а)раздел 292 дополнить строкой следующего содержания:

292 2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на со-
здание комфортной городской среды в малых городах и исто-
рических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды

б)раздел 182 дополнить строками следующего содержания:

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

в)в разделе 100 строки «100 1 03 02231 01 0000 110», «100 1 03 02241 01 
0000 110»,
«100 1 03 02251 01 0000 110», «100 1 03 02261 01 0000 110» исключить.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
применяется, начиная с текущего финансового года.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск»)

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2023                                                                                               № 24

г. Новодвинск

О внесении изменений в решение Городского Совета депутатов муни-
ципального образования «Город Новодвинск» от 15.12.2022 № 18
«О бюджете муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь статьей 18 Устава городского округа Архангельской обла-
сти «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в пункт 10 решения Городского Совета депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» от 15.12.2022 № 18 «О 
бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», изложив его в следующей редак-
ции:
«10. Установить, что в 2023 году из бюджета муниципального образования             
«Город Новодвинск» предоставляются следующие субсидии:
- обществу с ограниченной ответственностью «Новодвинская энергетиче-
ская сетевая компания» (ОГРН 1222900005734) на возмещение затрат или 
недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг в сумме 3 108 тыс. рублей;
- акционерному обществу «Сети» (ОГРН 1142903000195) на возмещение 
затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сумме 1 483 тыс. рублей;

- отдельным некоммерческим организациям, в том числе Новодвинской 
городской общественной организации «Добровольная народная дружина 
«Ветераны северного края» (ОГРН 1062900016673) в сумме 248 тыс. ру-
блей, Новодвинской городской местной общественной организации «Дру-
жина дорожно-патрульной службы» (ОГРН 1022900004269) в сумме 131 
тыс. рублей;
- отдельным некоммерческим организациям в рамках муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и 
объединений на территории муниципального образования «Город Ново-
двинск» на 2021-2025 годы», в том числе местной общественной органи-
зации - Новодвинская городская организация «Всероссийского общества 
инвалидов» (ВОИ) (ОГРН 1022900004423) в сумме 230 тыс. рублей, со-
циально ориентированной некоммерческой организации «Новодвинская 
местная общественная организация ветеранов (пенсионеров)» (ОГРН 
1022900008240) в сумме 345 тыс. рублей, местной общественной организа-
ции «Новодвинское городское отделение Архангельской региональной ор-
ганизации общероссийской общественной организации «Российский союз 
ветеранов Афганистана» (ОГРН 1072900000194) в сумме 175 тыс. рублей, 
Новодвинской местной общественной организации «Ассоциация родите-
лей по защите прав детей с ограниченными возможностями здоровья и мо-
лодых людей с инвалидностью «Добрый лучик» (ОГРН 1032902530286) в 
сумме 100 тыс. рублей и ассоциации конно-спортивный клуб «Чародей» 
(ОГРН 1022901565213) в сумме 132 тыс. рублей.
Установить, что предоставление указанных в настоящем пункте субсидий 
осуществляется в порядке, установленном постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава городского округа                                                               С.Ф. Андреев

Председатель Городского Совета депутатов                    В.А. Дмитриевский



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
28 ФЕВРАЛЯ 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
28 ФЕВРАЛЯ 2023  ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск»)

РЕШЕНИЕ

от 16.02.2023                                                                                               № 25

г. Новодвинск

Об установлении пороговых значений дохода, приходящегося на 
каждого члена семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко прожи-
вающего гражданина-заявителя), и пороговых значений стоимости 
имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и 
членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и 

подлежащего налогообложению, для целей признания граждан малои-
мущими и предоставления им жилых помещений по договорам

социального найма

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции от 29.12.2004 № 188-ФЗ, статьей 7 Закона Архангельской области от 
20.09.2005 № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходя-
щегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в 
собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 
признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам со-
циального найма жилых помещений и порядке признания граждан мало-
имущими в Архангельской области», статьей 5.1 Положения о правовом 
регулировании в области жилищных отношений на территории муници-
пального образования «Город Новодвинск», утвержденного решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Но-
водвинск» от 18.12.2009 № 23, с учетом Методики расчета показателей, 
необходимых для признания граждан малоимущими в целях принятия на 
учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых                     
по договорам социального найма, и предоставления им жилых помещений 
по договорам социального найма, утвержденной постановлением Прави-
тельства Архангельской области от 14.11.2016 № 483-пп,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Установить пороговые значения дохода, приходящегося на каждого чле-
на семьи гражданина-заявителя (дохода одиноко проживающего гражда-

нина-заявителя), и пороговые значения стоимости имущества, находяще-
гося в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи (одиноко 
проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению, 
для целей признания граждан малоимущими и предоставления им жилых 
помещений по договорам социального найма:

№ 
п/п

Социально-демографиче-
ская группа

Среднемесячный 
минимальный уро-
вень дохода, руб.

Пороговое зна-
чение стоимости 
имущества, руб.

Пороговое зна-
чение размера 
дохода, руб.

1 Трудоспособное насе-
ление

17 594 1 266 706 22 166,95

2 Граждане пенсионного 
возраста и неработающие 
инвалиды I и II групп

13 881 1 266 706 18 453,95

3 Дети 15 664 1 266 706 20 236,95

2. Для целей расчета и применения пороговых значений, указанных в пун-
кте 1 настоящего решения:
а) расчетный показатель рыночной стоимости жилого помещения опре-
делен в соответствии с показателем средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Архангельской 
области на I квартал 2023 года, установленным приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федера-
ции от 22.12.2022 № 1111/пр, в размере 90 479 рублей;
б) период накопления денежных средств - 277 месяцев;
в) среднемесячный минимальный уровень дохода определен в соответ-
ствии  с величиной прожиточного минимума на одного человека (для раз-
ных социально-демографических групп населения), установленной поста-
новлением Правительства Архангельской области от 08.12.2022 № 1024-пп 
«Об утверждении величины прожиточного минимума в Архангельской 
области на 2023 год»;
г) период времени, на который определены показатели пороговых значе-
ний: с 1 марта 2023 года по 1 марта 2024 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на офици-
альном сайте администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск».

Глава городского округа                                                               С.Ф. Андреев

Председатель Городского Совета депутатов                    В.А. Дмитриевский

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 февраля 2023 г.                                                                            № 173-па

	                                    г. Новодвинск	

О реорганизации муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования «Дом детского творчества»

и муниципального образовательного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр»

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, подведомственных администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск», а также утвержде-
ния уставов муниципальных учреждений, подведомственных администра-
ции муниципального образования «Город Новодвинск», и внесения в них 
изменений, утвержденным постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 17.06.2011 № 298-па, руковод-
ствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской об-
ласти «Город Новодвинск», администрация муниципального образования 
«Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Реорганизовать муниципальное образовательное учреждение дополни-
тельного образования «Дом детского творчества» (тип – бюджетное уч-
реждение) и муниципальное образовательное учреждение дополнительно-
го образования «Детско-юношеский центр» (тип - бюджетное учреждение) 
в форме присоединения муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр» к муниципаль-
ному образовательному учреждению дополнительного образования «Дом 
детского творчества».
2.После завершения процесса реорганизации и внесения в единый госу-
дарственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятель-
ности муниципального образовательного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр» считать реорганизованным му-
ниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Дом детского творчества».
3.Руководителю муниципального образовательного учреждения дополни-
тельного образования «Дом детского творчества»:
а)в течение трех рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего
постановления, уведомить территориальный орган Федеральной налого-
вой службы (далее - регистрирующий орган) о начале процедуры реорга-

низации с указанием формы реорганизации и приложением решения о ре-
организации в соответствии с пунктом 1 статьи 13.1 Федерального закона 
08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей» и приказом Федеральной налоговой
службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требо-
ваний к оформлению документов, представляемых в регистрирующий ор-
ган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»;
б)после внесения в единый государственный реестр юридических лиц за-
писи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один 
раз в месяц опубликовать в средствах массовой информации, в которых 
опубликовываются данные о государственной регистрации юридических 
лиц, уведомление о реорганизации от имени всех участвующих в реорга-
низации юридических лиц, с указанием сведений о каждом участвующем
в реорганизации юридическом лице, форме реорганизации, описании по-
рядка и условий заявления кредиторами своих требований, иных сведений, 
предусмотренных федеральными законами (в соответствии с пунктом 2 
статьи 13.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государствен-
ной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей»);
в)в 10-дневный срок со дня последней публикации, указанной в подпун-
кте «б» настоящего пункта, подготовить передаточный акт по состоянию 
на первое число месяца завершения реорганизации и представить данный 
акт на утверждение в администрацию муниципального образования «Город 
Новодвинск»;
г)сообщить в регистрирующий орган о завершении процедуры реоргани-
зации и прекращении деятельности присоединенного юридического лица 
в соответствии с приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020 
№ ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форми требований к оформлению до-
кументов, представляемых в регистрирующий орган при государственной 
регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и кре-
стьянских (фермерских) хозяйств»;
д)в 10-дневный срок со дня завершения юридически значимых действий по 
реорганизации муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 насто-
ящего постановления, предоставить в юридический отдел администрации 
муниципального образования «Город Новодвинск» отчет о завершении ре-
организации;
е)в течение месяца после завершения юридически значимых действий по 
реорганизации муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, предоставить в отдел финансового обеспечения 
подведомственных учреждений управления экономического развития ад-
министрации муниципального образования «Город Новодвинск» заклю-
чительную бухгалтерскую отчетность в соответствии с Инструкцией о 
порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской 
отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 
учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 25.03.2011 № 33н.
4.В течение месяца после завершения юридически значимых действий по 
реорганизации муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 насто-
ящего постановления, отделу организации образования управления соци-
альной политики администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» по согласованию с юридическим отделом администрации му-

ниципального образования «Город Новодвинск» подготовить проект устава 
реорганизованного муниципального учреждения.
5.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2023 г.                                                                            № 180-па

	                                    г. Новодвинск	

О предоставлении субсидий отдельным некоммерческим организа-
циям в 2023 году в рамках муниципальной программы «Обеспече-
ние общественного порядка и профилактика правонарушений на 
территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 

2021-2025 годы»

В соответствии с пунктом 10 решения Городского Совета депутатов му-
ниципального образования «Город Новодвинск» от 15.12.2022 № 18 «О 
бюджете муниципального образования «Город Новодвинск» на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», пунктами 2, 3 Порядка предо-
ставления из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг, утвержденного постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 
№ 55-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа 

Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предоставить в 2023 году из бюджета муниципального образования «Го-
род Новодвинск» (главный распорядитель - администрация муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск») субсидии в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика пра-
вонарушений на территории муниципального образования «Город Ново-
двинск» на 2021-2025 годы» следующим некоммерческим организациям 
(получатели субсидии):
а)Новодвинской городской общественной организации «Добровольная 
народная дружина «Ветераны северного края» - в сумме 248 000 (Двести 
сорок восемь тысяч) рублей 00 копеек;
б)Новодвинской городской местной общественной организации «Дружина
дорожно-патрульной службы» - в сумме 131 000 (Сто тридцать одна тыся-
ча) рублей 00 копеек.
2.Субсидии, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, пре-
доставляются в соответствии с заявлением получателя субсидии и согла-
шением о предоставлении субсидии, заключенным между главным распо-
рядителем и получателем субсидии.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев



ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 04 28 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В. Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


